

ספרי' – אוצר החסידים – ליובאוויטש

שיחת

כבוד קדושת

אדמו"ר מנחם מענדל

זצוקללה"ה נבנ"מ זי"ע

שניאורסאהן

מליובאוויטש



ב' מרחשון, ה'תשל"ד

יוצא-לאור לש"פ לך לך, ח' מרחשון, ה'תשע"ד



יוצא לאור על ידי מערכת

„אוצר החסידים“

ברוקלין, נ.י.

770 איסטערן פארקוויי

שנת חמשת אלפים שבע מאות שבעים וארבע לבריאה

מאתיים שנה להסתלקות-הילולא של כ"ק אדמו"ר הזקן

בס"ד.

פתח דבר

לקראת ש"פ לך לך, ח' מרחשון הבעל"ט — הננו מוציאים לאור ר"ד בעת יחידות לאנ"ש דירושלים העתיקה ת"ו, כפר חב"ד, נחלת הר חב"ד, שליט"א ב' מרחשון ה'תשל"ד — לפני ארבעים שנה.

*

בתור הוספה — שני מכתבים (תדפיס מכרכי "אגרות-קודש", שמכינים עתה לדפוס).

*

ויה"ר שנזכה תיכף ומיד ממש לקיום היעוד "הקיצו ורננו גו'", ומלכנו נשיאנו בראשם, וישמיענו נפלאות מתורתו, "תורה חדשה מאתי תצא".

ועד הנחות בלה"ק

ב' מרחשון, ה'תשע"ד
מאתיים שנה להסתלקות-הילולא של כ"ק אדמו"ר הזקן
ברוקלין, נ"י.

©

Published and Copyright 2013 by
LAHAK HANOCHOS INC.

788 Eastern Parkway Suite #408 Brooklyn, New York 11213

Tel. (718) 604-2610

E-mail: info@lahak.org • Internet: <http://www.lahak.org>

The Kehot Logo is a trademark of Merkos L'inyonei Chinuch, Inc.

5774 • 2013

Printed in the United States of America

נדפס באדיבות דפוס

The PrintHouse

538 Johnson Ave. Brooklyn N.Y. 11237

(718) 628-6700

נסדר והוכן לדפוס

על ידי חיים שאול בן חנה

בדפוס „ועד הנחות בלה"ק"

Tel. (718) 604-2610

נדפס בסיוע ולזכות בנימין בן חדוה ומשפחת פדרמן ולזכות אמם חדוה בת לאה רייזל

בס"ד. יחידות כללית*

לאנ"ש דירושלים העתיקה ת"ו, כפר חב"ד, נחלת הר חב"ד, שליט"א.
ב' מרחשון ה'תשל"ד.

בכללות הענינים — כמדובר אתמול¹ — כוונתי שיקחו מכאן דבר המשמח,

— לכל לראש, דבר תורה מהענינים שדוברו כאן במשך הזמן, ובכדי לקשר זאת עם גשמיות, ישנו ה"משקה" שהי' בהתוועדות — ועם זה — לבקר את אלו שזכו בזכות הגדולה ונפלאה למסור נפשם בפועל בהגנה על ארץ הקודש ועל עם הקודש, ולהתוועד עמהם במדה האפשרית ולפעול אצלם שמחה שפורצת גדר², ובמילא יתבטל ה"א-ל זר אשר בקרבך"³, ה"אויב ומתנקם" שישנו מצד היצר הרע, "בקררך", ובמילא יתבטל גם ה"אויב ומתנקם" שמבחוץ.

וע"פ האמור שרוצים לקשר כל דבר בגשמיות, הנה בכל קבוצה שתערוך ביקור כזה, ישתתף לכל-הפחות אחד מאלו שהיו כאן במשך חודש תשרי, חודש השביעי,

— ומוכן שיש לצרף לזה גם את אלו שהיו כאן וכבר חזרו לשם, לקרוא גם להם, ולהבטיח שכל אחד מכם ומהם ישתתף לכל-הפחות בנסיעה אחת כזו —

וגם — כאמור — לזכות בזה מספר היותר גדול של יותר יהודים, עי"ז שיצרפו לכל — הפחות אחד מאנ"ש שמאיזה סיבה שתהי' לא היו כאן במשך חודש תשרי.

אם אפשר יותר מאחד — מה טוב, אבל לכל-הפחות ישתתף בזה אחד מאלו שהיו כאן בחודש תשרי, ואחד מאנ"ש שלא היו כאן בחודש תשרי.

ויש לקשר זאת עם ענין של צדקה,

(2) ראה סה"מ תרנ"ז ס"ע רכג ואילך. ועוד.

(3) ראה שבת קה, ב.

(4) תהלים ח, ג.

(* על רשימת ההנחה שנרשמה בשעתה (באידיש) תיקן כ"ק אדמו"ר שליט"א תיקונים בכתי"ק (המור"2).

(1) בהתוועדות דש"פ נח.

— פרטי הדברים יבואו במכתב⁵, אבל כללות הנקודה היא כפי שדובר במשך כל הקיץ —
לתת לכל אחד שתי מטבעות: מטבע אחת — שתהי' שלו, ואם ירצה יוכל ליתנה לצדקה משלו, ומטבע שני — ליתנה לצדקה בשליחותי.

ומפני כמה טעמים, ואחד מהם, שכל הענין יהי' קשור עם הצבא — הנה אלו שמבקרים את אנשי הצבא, לא יהיו שלוחיהם של אנשי הצבא להעברת כספי הצדקה, אלא השליחות של מסירת הצדקה תיעשה ע"י אנשי הצבא, ז.א. שהחיילים בעצמם יבחרו מה לעשות — לשלשל בעצמם את המטבע לקופת צדקה או ליתנו למוסד הזקוק לצדקה, או שהם ימצאו איש צבא — מהרבנות צבאית או מפקדים צבאיים — שיהי' שליח שלהם להעביר לאיש הזקוק לצדקה או למוסד הזקוק לצדקה.

יתכן גם שישלחו מכאן העתק ממכתב שכתבתי לחיילים (מכתב אחד או שנים; נוסחאות שונות), ואז יחליטו למי ליתנו — אם ליתן העתקה (צילום) לכל הרוצה, או ליתנו לאחד שיקריא לחבריו את תוכנו. — מכמה טעמים אין ענין שאני בעצמי אכתוב לכל אחד, אבל כיון שבא "שלוחו של אדם", ו"שלוחו של אדם כמותו"⁶, ניתנת מלכתחילה רשות ליתנו למי שיחליטו השלוחים שהוא זקוק להעתק ממכתב שכתבתי לפלוני, ויחשב כאילו כתבתי לו באופן ישיר.

*

כיון שענין זה צריך לכלול מספר גדול של אנשים, בהכרח שיהי' זה באופן מסודר, ועאכו"כ בנוגע לענין הקשור עם צבא, שמפני טעמים וסיבות כלליות מוכרח להיות באופן מסודר. ולכן יש למסור את הדברים הנאמרים עתה לאנ"ש שעומדים בקשר תמידי עם מפקדי הצבא, והם יבררו אצלם באיזה אופן, מתי ואיך ניתן לעשות זאת, אבל לא לעשות זאת על דעת עצמו — כל אחד בפני עצמו או אפילו כל הקבוצה הנמצאת כאן, או באי כחם, כיון שעד עתה לא היו הם אלו העומדים בקשר הדוק ותמידי עם מנהיגי הצבא שם.

וגם: כדי שהדבר יהי' בהצלחה וללא קשיים מיותרים — הנה כל הפעולות הקשורות עם אנשי הצבא אין לפרסמן מראש, בודאי לא

(6) ברכות לד, ב (במשנה). וש"נ.

(5) אולי הכוונה למכתב שנדפס באג"ק (החור"ל).
חכ"ט ע' יא (החור"ל).

בעתונים, וגם לא בעל-פה, כדי שלא יגיעו הדברים לאלה שתואנה הם מבקשים, או שינסו לחטוף ולעשות זאת על דעת עצמם — דבר שיבלבל את כל הפעולה.

ולאחרי שימסרו זאת בחשאי לאלו שצריכים להתדבר עם מפקדי הצבא, ויוודע להם מתי וכיצד לעשות זאת, ויתקיים הדבר בפועל — אזי יודיעו להם (לאלו שעומדים בקשר עם מפקדי הצבא) אם צריך לפרסם זאת וכיצד לפרסם וכו'.

אבל, כאמור, לא לעשות על דעת עצמו, ואפילו לא בתור קבוצה, שכן, כיון שזהו ענין הקשור עם הצבא, הרי זה צריך להיות בהסכם מלא של אותם יחידים מאנ"ש שעד עתה עמדו בקשר הכי הדוק עם מפקדי הצבא.

* * *

ויהי רצון, וזהו העיקר, שפעולה זו וכל הפעולות יפעלו את פעולתם הן ברוחניות והן בגשמיות, בנוגע להפצת התורה ובנוגע לקיום מצוות מעשיות, ודבר זה בודאי יוסיף וימהר את קיום ברכת ה' ונתתי שלום בארץ ושכבתם ואין מחריד"7 עד "ואולך אתכם קוממיות"8, "בקומה זקופה"9, כמדובר אתמול באריכות, ובעיקר — "אין מקרא יוצא מידי פשוטו"10 — "ואולך אתכם קוממיות" בקרוב ממש ע"י משיח צדקנו, שיוציא את כל אחד מישראל ואת כל בני" בגאולה האמיתית והשלימה, ויוליכנו קוממיות לארצנו, ויבנה ביהמ"ק במקומו ויקבץ נדחי ישראל¹¹, ויקיים היעוד¹² "והי' הוי' למלך על כל הארץ ביום ההוא יהי' הוי' אחד ושמו אחד".

* * *

כדי לקשר זאת גם עם גשמיות, כמדובר כמ"פ — אתן עתה חלק מהמשקה, וכן התחלה בנוגע לצדקה, שתנתן כולה מכאן, כיון שזהו שלי (ע"ד שהי' במשך הקיץ), וכן התחלת ההשתתפות בהוצאות הקשורות עם הנסיעות לכל הפעולה הנ"ל, שתנתן מכאן תשעים ותשעה אחוז, כיון שאחוז אחד ברצוני להשאיר עבור אנ"ש בארץ ישראל שגם הם יטלו בזה חלק, ולכן הסכום שיתנו מכאן יהיו בדיוק — לא יותר — באופן שיוכלו להשתתף בזה עכ"פ מעשר מן המעשר.

(10) שבת סג, א. וש"נ.
 (11) ראה רמב"ם הל' מלכים ספי"א.
 (12) זכרי' יד, ט.

(7) בחוקתי כו, ו.
 (8) שם, יג.
 (9) פרש"י עה"פ.

וכיון שהנבחרים כאן הם שלשה מכל כחה, יקח אחד בקבוק משקה בשם כל השלשה, ואחד יקח את החלק של הצדקה בשם כל השלשה, ואחד יקח את ההשתתפות בהוצאות הנסיעה בשם כל השלשה — כאילו כל אחד לקח את כל שלשת הענינים, וכאילו כל אחד ואחד מהקבוצה עם כל אנ"ש שישתתפו בזה לקחו את כל שלשת הענינים.

[כ"ק אדמו"ר שליט"א הורה שיבחרו מהשלשה מי יקבל המשקה ומי יקבל הצדקה ומי יקבל את הוצאות הנסיעה, ונתן להם המשקה, כסף הצדקה וההשתתפות בהוצאות].

בנוגע למשקה — כפי שהי' בעבר, כמדובר כמ"פ — יוסיפו וימזגו כמה משקה שיצטרכו בשביל לחלק שם, אבל באופן שימזגו לתוך משקה זה, באופן ש"קמא קמא בטל"¹³, כך, שכל מה שניתוסף הרי זה כאילו שנלקח מההתוועדות.

בנוגע לשטרות שנותנים לצדקה, וגם להוצאות הנסיעה — אם רוצים יכולים להחליפם בשטרות אחרים, כיון שנוגע כאן שווי הכסף, ולא השטר עצמו. ובפרט שבלאה"כ יתנו שם בעיקר מטבעות, ולא שטרות, כדי שגייע לכל הרוצה להשתתף בפעולה זו מאנשי החיל, כולל כמובן הקצינים והמפקדים לכל דרגותיהם, ובלבד שנמצאים במסגרת הצבא.

והשי"ת יצליחכם בענין זה ובכל הענינים, ותעלו בשמחה לארצנו הקדושה בשעה טובה ומוצלחת, ותהי' זו עלי' בגשמיות וברוחניות גם יחד, והתחלה טובה לעליית כל ישראל בכל מקומות מושבותיהם ברוחניות ועליית כל ישראל בכל מקומות מושבותיהם בגשמיות, וברוחניות ובגשמיות גם יחד ובעגלא דידן.

סעו לשלום, ושנשמע מכם בשורות טובות.

* * *

נוסף על כל האמור, טוב הדבר שכל קבוצה תודיע לכאן אודות מהלך הענינים, עד שתהי' הפעולה בפועל, ולאח"ז גם כיצד היתה הפעולה בפועל, ולאח"ז גם המשך הענינים והפירות של הפעולות וכו'.

ומפני שלימות הדבר כדאי שיבחרו אחד שיהי' אחראי על זה. — על החתום יכולים לבוא כל אלו שהיו כאן, וגם — אם ירצו — כל אלו שישתתפו בפעולה, אבל הכתיבה לכאן, אם תימסר לכמה אנשים, יהי'

זה בבחינת "קדרה דבי שותפי"¹⁴, ואין זה סדר הראוי, ולכן האחריות בנוגע להכתיבה לכאן צריכה להיות מוטלת על אחד. — הוא לא חייב להיות דוקא מהקבוצה, אלא יכול להיות גם מישהו אחר שיבחר על ידם. אבל על החתום צריכים לבוא בעיקר אלו שמשתתפים בפעולה, כולל גם מאלו שלא היו כאן בחודש תשרי, כאמור לעיל שבכל קבוצה יהי' אחד מאנ"ש שהיו כאן בחודש תשרי, ואליהם יצרפו גם אחד מאנ"ש שלא היו כאן בחודש תשרי, ואם ירצו, יכולים גם הם לבוא על החתום.

ויהי רצון שיכתבו תמיד בשורות טובות מהתם להכא ומהכא להתם.



הוספה



ב"ה, כא' אדר, ה'תשכ"ח
ברוקלין, נ.י.

נשי חב"ד הצעירות
ברוקלין,
ה' עליהן תחינה

ברכה ושלוש!

דערמיט ווערט באַשטעטיגט די ערהאַלטונג פון אייער בריוו מיט די בייגעלעגטע צוויי טשעקס, וועלכע זיינען איבערגעגעבן געוואָרן, לויט די אָנווייזונגען, איינער פאַר מבצע תפלין און דער צווייטער פאַר די פּראָיעקטן וואָס ווערן דורכגעפירט אין כפר חב"ד פאַר די אלמנות און יתומים שליט"א פון געפאַלענע סאַלדאַטן, הי"ד.

געוויס איז איבעריג מאַריך צו זיין וועגן דעם גרויסן זכות פון נעמען אָן אַנטייל אין אַזוינע וויכטיגע אַקטיוויטעטן. דערצו זיינען די דערמאָנטע פּראָיעקטן פאַרבונדן איינער מיטן צווייטן, ווי גערעדט נאָך פאַר שבועות וועגן דער ספּעציעלער באַדייטונג פון תפלין אין דער אַנטשטייענדער לאַגע אין יענער צייט, אויפן יסוד פון דעם פסוק אין דער תורה, ווי דערקלערט פון אונזערע חכמים זכרונם לברכה: וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך (אלו תפלין שבראש) ויראו ממך – "ווען די פעלקער פון דער וועלט וועלן זען, אַז דעם אויבערשטנס נאָמען איז אויף דיר (דאָס מיינט מען די תפלין אויפן קאָפּ) – וועלן זיי מורא האָבן פאַר דיר". דאָס מיינט, אַז ווען אידן לייגן תפלין, איז דאָס אַ באַוואַרענונג, אַז עס זאָלן ניט זיין ר"ל אלמנות און יתומים. און דאָס גיט



מצילים העתק האגרת (שנשלחה לועד למען אלמנות ויתומים – כפר חב"ד, כדלהלן בנספח). פאַר מבצע תפלין: ראה התועדות וא"ו תשרי ה'תשכ"ח (תו"מ התועדות חנ"א ע' 84 ואילך). ווי גערעדט נאָך פאַר שבועות: בהתועדות ש"פ במדבר, מבה"ח סיון, ה'תשכ"ז – יומיים לפני פרוץ מלחמת ששת הימים (תו"מ התועדות חמ"ט ע' 427 ואילך). וראה גם במבוא לאג"ק חכ"ד ע' 18 ואילך. וש"נ.

פסוק אין דער תורה .. וראו כל עמי הארץ גו': תבוא כח, יר"ד.

דערקלערט פון אונזערע חכמים זכרונם לברכה .. (אלו תפלין שבראש): ברכות ו, א. וש"נ.

דאָך אויך אַ צוגאַב־טרייסט צו די אלמנות און יתומים, אַז זיי ווייסן אַז דורך זייערע מענער און פּאָטערס הייַד איז באַוואָרנט געוואָרן די זיכערקייט פון ארץ ישראל און עם ישראל, און אַז זיי האָבן געדינט אַלס שלוחים בדרך הטבע, אַז עס זאָל זיין "ויראו ממך". וואָס לויט די אַנווייזונגען פון תורתנו הק' — וברכך ה'א בכל אשר תעשה — איז דאָך דער עיקר דעם אויבערשטניס ברכה, נאָר עס דאַרף זיין "תעשה" בדרך הטבע, אַלס צנור און כלי פאַר דער איבערנאַטירלעכער ברכה פון דעם אויבערשטן.

און דער אויבערשטער, וואָס איז דער אמת'ער שומר ישראל, ווי אונזערע חכמים האָבן געזאָגט אויפן פסוק נדדה שנת המלך — שנתו של מלכו של עולם, שלא ינום ולא יישן שומר ישראל (ניט געשלאָפן האָט דער קעניג — דאָס מיינט מען דעם קעניג פון דער וועלט, וואָרום דער היטער פון ישראל שלאָפט ניט און דרעמלט ניט) — זאָל היטן און באַשיצן יעדן איינעם און איינע און כלל ישראל, וואו זיי געפינען זיך, אין ארץ הקדש און אין חוץ לארץ, אַז פון איצט אָן און ווייטער זאָל זיין עבדו את ה' בשמחה, און נאָך מער ווי געוויינלעכע שמחה, לויט דעם אינהאַלט פון איצטיגען חודש וואָס אונזערע חכמים ז"ל האָבן אָנגעזאָגט אַז אין חודש אדר דאַרף מען פאַרגרעסערן די שמחה (מרבין בשמחה), און אָן אָנזאָג אין תורה גיט דאָך אויך די מעגלעכקייט צו דערפילן אים, מיט אמתע שמחה און אַפולע שמחה אין אַלע הינזיכטן.

ויהי רצון, אַז יעדער איינער און איינע פון די אַנטיילנעמער אין די דערמאָנטע צדקות זאָל געבענטשט ווערן, צוזאַמען מיט די בני־בית שיחיו, אין אַלץ וואָס מינויטיגט זיך, און מ'זאָל פאַרגרעסערן און אויסברייטערן די גוטע טעטיקייטן באַ גוטע געלעגנהייטן, בטוב הנראה והנגלה.

בברכה לבשורות טובות.

[תרגום חפשי]

מאשר הנני בזה קבלת מכתבן עם ב' ההמחאות המצורפות, שנמסרו, לפי הוראתן, האחד עבור מבצע תפילין, והשני עבור התוכניות הנערכות בכפר חב"ד למען האלמנות והיתומים שליט"א של חיילים שנפלו, הי"ד.

אַנווייזונגען פון תורתנו הק' — וברכך ה'א בכל אשר תעשה: פ' ראה טו, יח.

שומר ישראל .. שלא ינום ולא יישן ג': תהלים קכא, ד.

אונזערע חכמים האָבן געזאָגט אויפן פסוק נדדה שנת המלך .. מלכו של עולם: אסתר ו, א.

מגילה טו, סע"ב. יל"ש (ותרגום) עה"פ.

עבדו את ה' בשמחה: תהלים ק, ב.

אונזערע חכמים ז"ל האָבן אָנגעזאָגט .. חודש אדר .. (מרבין בשמחה): תענית כט, סע"א.

בודאי למותר להאריך אודות הזכות הגדולה בנטילת חלק בפעילויות חשובות כאלה. בנוסף, הרי התוכניות הני"ל קשורות אחת עם חברתה – כמדובר עוד לפני חג השבועות אודות המשמעות המיוחדת של תפלין ביחס למצב שנוצר באותו הזמן, על יסוד הפסוק בתורה כפי שמבואר ע"י חכמינו זכרונם לברכה: וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך (אלו תפלין שבראש) ויראו ממך. זאת אומרת, שכשיהודים מניחים תפלין, הרי זה מבטיח שלא יהיו ר"ל אלמנות ויתומים. וזה הרי נותן גם תוספת־נחמה עבור האלמנות והיתומים, שהם יודעים שע"י בעליהן ואביהם הי"ד הובטח הבטחון של ארץ ישראל ועם ישראל, ושהם שימשו כשלוחים בדרך הטבע כדי שיהי "ויראו ממך"; אשר לפי הוראות תורתנו הק' – וברכך ה"א בכל אשר תעשה – הרי העיקר הוא ברכת השם, אלא שצריך להיות "תעשה", בדרך הטבע, כצנור וכלי לברכת השם שלמעלה מן הטבע.

הקב"ה, אשר הוא שומר ישראל האמיתי, כדברי חכמינו על הפסוק נדה שנת המלך – שנתו של מלכו של עולם, שלא ינום ולא ישן שומר ישראל – ישמור ויגן על כל אחד ואחת מכלל ישראל, בכל מקום שהם, בארץ הקדש ובחוץ לארץ, אשר מהיום והלאה יהי עבדו את ה' בשמחה, ושמחה יתר על הרגיל, וכתוכנו של החודש הנוכחי אשר חכמינו ז"ל הורו שבחודש אדר יש להרבות בשמחה ("מרבין בשמחה"), והוראה שבתורה נותנת גם את היכולת למלאותה, בשמחה אמיתית ושמחה מלאה בכל המובנים.

ויהי רצון, שכל אחד ואחת מהמשתתפים בצדקות הני"ל, יתברך, יחד עם בני־הבית שיחיו, בכל המצטרף, ושיגדילו וירחיבו את המעשים הטובים בהזדמנויות טובות, בטוב הנראה והנגלה.

בברכה לבשורות טובות.

[אגרת המזכירות בנידון הני"ל]

ב"ה, כ"א אדר, ה'תשכ"ח
ברוקלין, נ.י.

הועד למען אלמנות ויתומים שי'
כפר חב"ד,
ה' עליהם יחיו

שלום וברכה!

מצו"ב תרומת נשי חב"ד הצעירות אשר בברוקלין, נ.י. למען הפעולות לטובת האלמנות ויתומים שי'. ומצו"ב גם מכתב כ"ק אדמו"ר שליט"א אליהן.

ובודאי יאשרו קבלת התרומה לאגודת נשי חב"ד הצעירות כיאות.

בכבוד ובברכה

ניסן מינדל, מזכיר

ב

ב"ה. כא' אייר תשט"ז
ברוקלין

האברך יעקב איסר שי

שלום וברכה!

לפלא שזה זמן רב אין ממנו ידיעות בהנוגע לפעולותיו בכרם חב"ד וצעירי אגו"ח, אף שנכלל כנראה בדו"ח הכללי של צעירי אגו"ח. ובודאי מוסיף בזה מזמן לזמן – כדרישת השעה והמקום אשר עיני ה' אלקיך בה מראשית השנה ועד אחרית שנה, וכשרוצים באמת מתמעטים ההעלמות והסתרים, ומצליחים עד שנראה גם בעיני בשר. ואחכה לבשו"ט ומפורטות בכל הנ"ל, וכן בהנוגע להוספה בלימוד – בתורת הנגלה ובתורת החסידות לעצמו, כמה שנאמר הלא פרוס לרעב לחמך וגו' (ופירשו רז"ל בתנא דבי אלי' רבא, דקאי על עיני תורה ומצות), – ומסיים הכתוב (ובכל זה) ומבשרך אל תתעלם.

בפ"ש חבריו בעבודה בקדש – המחכה לבשו"ט בכל הנ"ל.

בשם כ"ק אדמו"ר שליט"א
א. קווינט, מזכיר



ב

מצילום האגרת. נדפסה בתשורה (בלוי, תשע"ג).

האברך יעקב איסר: מינסקי, ירושת"ו.

אשר עיני ה' אלקיך בה גו': עקב יא, יב.

כמה שנאמר הלא פרוס לרעב לחמך וגו' .. ומבשרך אל תתעלם: ישעי' נח, ז.

ופירשו רז"ל בתנא דבי אלי' רבא: פרק כז.

מוקדש

לחיזוק ההתקשרות לנשיאנו

כ"ק אדמו"ר זי"ע



ולזכות

הילד גבריאל שלום דובער הכהן שיחי

ליום הולדתו השלישי, ש"פ לך-לך, ח' מרחשון, ה'תשע"ד

ולרגל ה"אָפּשערעניש" שלו, ט' מרחשון, ה'תשע"ד

ולזכות אָחיו ואחיותיו שיחיו



נדפס על ידי ולזכות הוריהם

הרה"ת ר' צבי הירש הכהן וזוגתו מרת שרה לאה שיחיו הענדל

ולזכות זקניהם

הרה"ת ר' ישראל יוסף הכהן וזוגתו מרת טובא פריידא שיחיו הענדל

הרה"ח ר' אליעזר חיים וזוגתו מרת רבקה בתי' שיחיו לפידות